Российская Федерация
Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
« 27  » марта  2014 г. № 28/247-рс
п. Верховье                                                            Принято на 28 заседании                                          Верховского районного
Совета народных депутатов

О принятии проекта решения о внесении изменений
в Устав Верховского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верховского района Орловской области районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав Верховского района Орловской области (прилагается).
2.Решение опубликовать в Верховской районной общественной газете «Наше время».
3.Назначить публичные слушания по обсуждению проекта по внесению изменений в Устав Верховского района Орловской области.

Глава Верховского района                              А.И. Миронов

                                         Приложение к решению Верховского
  районного Совета народных депутатов
                                          от « 27  » марта 2014 г. №  28/247-рс
	 ПРОЕКТ
Российская Федерация
Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 «    » ________  2014 г.                                                                           №    -рс
п. Верховье

О внесении изменений в Устав
Верховского района Орловской области

Принято «    »  _______ 2014 г.
на  двадцать _________ заседании
Верховского районного
Совета народных депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верховского района Орловской области районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Верховского района Орловской области (в редакции решения Верховского районного Совета народных депутатов  от 17сентября 2013 г. № 24/215-рс) следующие изменения:
1) часть 1 статьи 4  Устава дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
2) пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

3) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 36 следующего содержания:
«36) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.»;
 4) пункт 32 части 1 статьи 4 Устава исключить;
5) часть 1 статьи 49 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;
6) статью 53 Устава исключить.
7) Дополнить статью 58 Устава частью 4 следующего содержания:
«4. Положения пункта 36 части 1 статьи 4 Устава вступают в силу с 01.07.2014 г.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Верховской районной общественной газете «Наше время».
       3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.
Глава Верховского района                                                    А.И. Миронов